
 

                                     ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАВРИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Шестой созыв – пятое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 января 2019 года                                                                       №41 
с.Гавриловка 2-я 

 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав  
Гавриловского района Тамбовской области 

 
        Рассмотрев во втором чтении проект изменений и дополнений в Устав 
Гавриловского района Тамбовской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гавриловского 
района Тамбовской области, Регламентом Гавриловского районного Совета 
народных депутатов и принимая во внимание итоги публичных слушаний    
        Гавриловский районный Совет народных депутатов р е ш и л:   

1. Принять в целом изменения и дополнения в Устав Гавриловского 
района Тамбовской области, принятый решением Гавриловского районного 
Совета народных депутатов от 26.05.2011 № 241, опубликованный в газете 
«Сельские новости» от 06.07.2011 №27 (6419) (с изменениями от 06.12.2011 
№275, опубликованными в спецвыпуске газеты «Сельские новости» от 
29.12.2011  №112, от 11.09.2012  №305, опубликованными в спецвыпуске 
газеты «Сельские новости»  от 22.10.2012 №186 (6728), от 31.12.2013  №26, 
опубликованными в спецвыпуске газеты «Сельские новости», от 21.02.2014  
№16 (6970), от 20.02.2015 №80 опубликованными  на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) от 30.03.2015 года, 
от 30.06.2015 года №99 опубликованными  на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) от 13.08.2015 года, 
от 26.05.2016 года №141 опубликованными на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) от 06.07.2016 года,  
от 26.05.2017 года №195 опубликованными на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) от 29.06.2017 года, 
от 30.11.2017 года №226 опубликованными на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) от 12.01.2018 года, 
от 18.10.2018 года №16 опубликованными в газете «Сельские новости» от 
28.11.2018 года №48 (7268) согласно приложению. 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


       2.Главе района В.П.Трутневу направить данное решение в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области для 
государственной регистрации. 
        3.Опубликовать настоящее  решение   в газете «Сельские новости» и на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) после его 
государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской 
области. 
        4.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования  после государственной регистрации. 
 
 
Глава района 
 
 
В.П.Трутнев 

Председатель районного  Совета 
 
 
А.П.Усенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                
                                                     
 

http://www.top68.ru/


                                                                    Приложение  
                                                                    к решению Гавриловского районного 
                                                                    Совета народных депутатов 
                                                                    от  30.01.2019  № 41 
 

Изменения и дополнения 
в Устав Гавриловского района Тамбовской области 

 
1.Пункт 1 части 1 статьи 28.1 изложить в следующей редакции: 
«1)право внеочередного приема руководителями и другими 

должностными лицами расположенных на территории муниципального 
образования органов государственной власти Тамбовской области (далее - 
органы государственной власти), органов местного самоуправления;». 

 
2. Пункт 1 части 4.2 статьи 29.1 изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 
в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской 
области», иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости), кроме участия на 
безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на 
основании акта Президента Российской Федерации или Правительства 
Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 
муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 
уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 
законами;». 
 

3. Пункт 1 части 7 статьи 35 изложить в следующей редакции: 
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 
в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской 
области», иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 



товарищества собственников недвижимости), кроме участия на 
безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на 
основании акта Президента Российской Федерации или Правительства 
Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 
муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 
уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 
законами;». 
 

4. В статье 35.1 
1.Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 
«1)право внеочередного приема руководителями и другими 

должностными лицами расположенных на территории муниципального 
образования органов государственной власти Тамбовской области (далее - 
органы государственной власти), органов местного самоуправления;»; 

2.В пункте 4 части 1 слова «организаций независимо от форм 
собственности, расположенных на территории района,» исключить. 
 

5.Абзац 1 и 2 части 10 статьи 49 изложить в следующей редакции: 
«10.Официальным опубликованием муниципального правового акта или 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
считается первая публикация его полного текста в газете «Сельские новости» 
или  печатном  средстве массовой информации  органов местного 
самоуправления муниципального образования Гавриловский район 
«Информационный бюллетень». 
 Для официального опубликования муниципальных правовых актов и 
соглашений органы местного самоуправления также используют сетевое 
издание «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru,  регистрация в качестве 
сетевого издания Эл № ФС77-74008 от 29.10.2018).»  
 
 

http://www.top68.ru/

